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Въпрос с искане за писмен отговор P-008109/2015 

до Комисията 
Член 130 от Правилника за дейността 

Angélique Delahaye (PPE), Michèle Alliot-Marie (PPE), Eric Andrieu (S&D), Georges Bach 

(PPE), Alain Cadec (PPE), Alberto Cirio (PPE), Arnaud Danjean (PPE), Rachida Dati (PPE), Jean-

Paul Denanot (S&D), Albert Deß (PPE), Herbert Dorfmann (PPE), Karl-Heinz Florenz (PPE), 

Elisabetta Gardini (PPE), Nathalie Griesbeck (ALDE), Françoise Grossetête (PPE), Brice 

Hortefeux (PPE), Marc Joulaud (PPE), Philippe Juvin (PPE), Alain Lamassoure (PPE), Giovanni 

La Via (PPE), Jérôme Lavrilleux (PPE), Constance Le Grip (PPE), Peter Liese (PPE), Mairead 

McGuinness (PPE), Anthea McIntyre (ECR), Nadine Morano (PPE), Elisabeth Morin-Chartier 

(PPE), Renaud Muselier (PPE), József Nagy (PPE), Momchil Nekov (S&D), Alojz Peterle (PPE), 

Maurice Ponga (PPE), Franck Proust (PPE), Sofia Ribeiro (PPE), Robert Rochefort (ALDE), 

Virginie Rozière (S&D), Tokia Saïfi (PPE), Anne Sander (PPE), Marielle de Sarnez (ALDE), Tibor 

Szanyi (S&D), Ramón Luis Valcárcel Siso (PPE) и Damiano Zoffoli (S&D) 

Относно: Борба с болестите по дървесината на лозата 

Болестите по дървесината на лозата, и по-конкретно еутипиозата, еската и black dead arm 
(BDA), нарастват обезпокоително и с основание тревожат лозарите. 

При липсата на възможност за тяхното лечение към момента, тези болести, които водят до 
загиването на главината, всъщност излагат на опасност производствения инструмент на много 
лозари и жизнеспособността на техните предприятия. В някои региони повече от 80% от 
парцелите са засегнати от еска или BDA, като средният процент на непродуктивните лози е от 
порядъка на средно 12%. Тези болести по дървесината са основен проблем за 
конкурентоспособността за някои лозя и за европейския лозаро-винарски сектор като цяло. 

В този контекст би ли могла Комисията да посочи какви действия се предприемат и какви 
средства се мобилизират на равнището на Европейския съюз и държавите членки по 
отношение на: 

- изследването, тестването и разработването с цел създаване на ефикасни методи за борба 
и предоставянето им на лозарите? 

- профилактиката за предотвратяване на разпространението и развитието на тези болести 
на територията на Европейския съюз? 

- запазването на потенциала за производство и обезщетяването на лозарите за 
претърпените загуби? 


